CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------------------

HỢP ĐỒNG MUA BÁN

Số: ……./2023/HĐMB/C47-…….

Căn cứ vào Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 24/11/2015;

Căn cứ vào Luật Thương mại số 36/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/6/2005;

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của hai Bên.

Hôm nay, ngày   tháng  năm 2024, tại Văn phòng Công ty CP Xây dựng 47 chúng tôi gồm có:

BÊN MUA (Bên mua): CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG 47

Đại diện
: Ông DƯƠNG MINH QUANG

Chức vụ: Tổng giám đốc

Địa chỉ
: 08 Biên Cương - TP Quy Nhơn - Tỉnh Bình Định

Mã số thuế
: 4100258747

Tài khoản
:

Điện thoại
: 02563.5222166

Fax: 0563 522 316

 BÊN BÁN (Bên bán):

Đại diện
: Ông/Bà

     Chức vụ:

Địa chỉ
:

Mã số thuế
:

Tài khoản
:

Điện thoại
:

Fax:

Sau khi thoả thuận, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng mua bán …. với các điều  khoản cụ thể như sau:

ĐIỀU I: HÀNG HOÁ, SỐ LƯỢNG, GIÁ CẢ

	STT
	TÊN HÀNG – CHẤT LIỆU
	ĐƠN VỊ TÍNH
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ

(VNĐ)
	THÀNH TIỀN

(VNĐ)

	01

	02

	TỔNG CỘNG

	VAT …%

	THÀNH TIỀN

Số tiền bằng chữ: ……….. đồng.

ĐIỀU II:  QUI CÁCH PHẨM CHẤT – BAO BÌ ĐÓNG GÓI
· May theo mẫu (kiểu dáng, in, thêu hình ảnh, logo) theo yêu cầu của bên A.

· Chất liệu vải: do bên B cung cấp và được sự đồng ý của bên A.

· Chất lượng sản phẩm:

· Đóng gói:

(Quy định cụ thể khi hai bên thực hiện hợp đồng)

ĐIỀU III: GIAO HÀNG – BẢO HÀNH SẢN PHẨM
3.1. Thời gian giao hàng
· Thời gian giao hàng: Bên B giao hết hàng cho bên A trong vòng 30-45 ngày làm việc kể từ ngày ký hợp đồng, duyệt mẫu và đầy đủ size đặt hàng được bên A cung cấp.

· Địa điểm giao hàng: Kho Phước An – công ty CP Xây dựng 47, Cụm công nghiệp Phước An, huyện Tuy Phước, Tỉnh Bình Định.
· Chi phí xếp dỡ mỗi bên tự chịu.
3.2. Phương thức giao nhận

- Sau khi có thông báo cụ thể thời gian, bên A bố trí nhận lực tiếp nhận, kiểm đếm, kiểm tra hàng hóa theo đúng thỏa thuận trong hợp đồng.
3.2. Bảo hành sản phẩm
· Chi tiết cụ thể khi hai bên thực hiện hợp đồng

ĐIỀU IV: PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
4.1. Hình thức thanh toán: chuyển khoản.

4.2. Đồng tiền thanh toán: Việt Nam đồng

4.3. Phương thức thanh toán:

· Thanh toán:

· Đợt 1: Bên A thanh toán cho Bên B …% giá trị hợp đồng tương đương …đồng (Bằng chữ: ….đồng) kèm theo bảo lãnh tạm ứng do ngân hàng của bên B phát hành, được sự đồng ý của bên A. Bảo lãnh tiền tạm ứng phải được phát hành bởi một ngân hàng hoặc tổ chức tín dụng hoạt động hợp pháp tại Việt Nam: Vô điều kiện không hủy ngang và có giá trị kể từ ngày bên B nhận được tiền của bên A đến hết .........
· Đợt 2: Bên A thanh toán số tiền còn lại cho bên B: đồng (Bằng chữ: ….đồng) ngay sau khi bên B giao hàng và xuất hóa đơn GTGT cho bên A.
· Hồ sơ tạm ứng gồm :
+ Giấy đề nghị tạm ứng ( bản gốc )

+ Bảo lãnh tạm ứng (bản gốc)

Hồ sơ yêu cầu Ngân hàng thanh toán Bảo lãnh tạm ứng gồm :

+ Giấy đề nghị thanh toán Bảo lãnh tạm ứng (bản gốc )

+ Bảo lãnh tạm ứng (Bản gốc)
· Hồ sơ thanh toán gồm :

+ Giấy đề nghị thanh toán (bản gốc)
+ Biên bản bàn giao hàng hóa có xác nhận của 2 bên

+ Hóa đơn GTGT hợp lệ (bản gốc)

ĐIỀU V: TRÁCH NHIỆM CỦA MỖI BÊN

1- Trách nhiệm Bên A
· Thông báo việc đặt hàng, bố trí nhân lực, phương tiện kịp thời để kiểm đếm và bốc dỡ hàng và ký vào Biên bản giao nhận hàng tại chân công trình/kho của Bên A khi Bên B vận chuyển hàng đến. Trường hợp bên A phát hiện hàng giao không đúng số lượng, chủng loại, chất lượng hàng hóa thì bên A yêu cầu bên B tiến hành bổ sung, đổi trả hàng hóa cho bên A, hoặc giảm trừ số tiền phải thanh toán của bên A cho bên B. Mọi chi phí phát sinh do bên B chịu.
· Tạo mặt bằng thông thoáng để phương tiện của Bên B vận chuyển hàng hóa vào vị trí hạ hàng.
· Thanh toán đúng hạn như đã ghi trong hợp đồng.
· Thực hiện đầy đủ các điều khoản đã ghi trong hợp đồng.
· Có quyền không nhận hàng hoặc dừng thanh toán nếu Bên B vi phạm nghĩa vụ giao hàng theo Điều 3 của hợp đồng.
· Có quyền yêu cầu Bên B đền bù nếu Bên B vi phạm các nội dung ghi trong Hợp đồng (Trên cơ sở hợp lý và thống nhất của 2 bên).
2- Trách nhiệm Bên B
· Giao hàng đúng số lượng, chủng loại, chất lượng, đúng thời gian và tiến độ do bên A yêu cầu. Trường hợp bên B không tiến hành giao hàng theo quy định tại Điều 1, Điều 2 và Điều 3 của hợp đồng này mà không có thông báo bằng văn bản cho bên A, được bên A chấp thuận thì xem như bên B đã vi phạm hợp đồng và bên B phải hoàn trả tiền tạm ứng và bồi thường thiệt hại thực tế phát sinh cho bên A bằng việc thu hồi từ bảo lãnh tạm ứng.
· Cung cấp và chịu trách nhiệm về các chứng nhận hàng hóa đã cấp cho bên A, bao gồm các chứng nhận chất lượng của nhà sản xuất (02 bản sao có đóng dấu của bên B); xuất xứ (02 bản sao có đóng dấu của bên B) của lô hàng.
· Xuất hoá đơn giá trị gia tăng cho Bên A theo lượng hàng hoá giao nhận thực tế. Bên B chịu trách nhiệm pháp lý liên quan đến hóa đơn xuất cho bên A.
· Thực hiện đầy đủ các điều khoản đã ghi trong hợp đồng
· Có quyền tạm dừng hoặc dừng giao hàng nếu Bên A vi phạm nghĩa vụ thanh toán theo Điều 4 của hợp đồng.
· Có quyền yêu cầu Bên A đền bù nếu Bên A vi phạm các nội dung ghi trong Hợp đồng (Trên cơ sở hợp lý và thống nhất của 2 bên)
ĐIỀU VI: ĐIỀU KHOẢN BỒI THƯỜNG

· Nếu hàng hóa không đảm bảo chất lượng, trong vòng 02 (hai) ngày kể từ ngày bên A có văn bản khiếu nại hoặc một khoảng thời gian khác phù hợp với tình hình thực tế do hai bên thỏa thuận thì Bên B phải chịu trách nhiệm xử lý, đổi trả hàng hóa khác phù hợp với chất lượng đã quy định trong hợp đồng. Đồng thời, thời hạn thanh toán của Bên A sẽ được tính vào thời điểm Bên B thực hiện xong nghĩa vụ đổi lại hàng hoá phù hợp với chất lượng đã quy định trong hợp đồng.
· Trong vòng 48 giờ đồng hồ kể từ khi hàng được vận chuyển về đến địa điểm nhận hàng của bên A nếu bên A không thực hiện việc nhận hàng, ký “Biên bản giao hàng” mà không có thông báo gì cho bên B thì bên A phải chịu mọi chi phí phát sinh cho sự chậm trễ gây ra.

· Nếu bên A không hoàn thành nghĩa vụ thanh toán theo quy định tại Điều 4.3 của Hợp đồng này thì bên A phải trả cho bên B lãi suất chậm trả theo công bố của Ngân hàng (có văn bản do Ngân hàng ban hành) tại thời điểm cho phần giá trị chậm thanh toán. Tiền lãi quá hạn được tính theo công thức như sau:

· Tiền lãi quá hạn = Số tiền quá hạn * Số ngày quá hạn * Lãi suất quá hạn (%/ngày)

· Tổng mức phạt do chậm thanh toán không vượt quá 8% phần giá trị hợp đồng vi phạm.

ĐIỀU VII: BẤT KHẢ KHÁNG

· Bất khả kháng là sự việc xảy ra ngoài sự kiểm soát của các bên không lường trước được và không thể tránh như: hoả hoạn, động đất, thiên tai, chiến tranh, đình công, chế độ, chính sách thuế thông quan hải quan… thay đổi xảy ra sau khi hợp đồng có hiệu lực,… làm chậm trễ hay cản trở một phần hoặc toàn bộ phần việc thực hiện nghĩa vụ hợp đồng.

· Bên gặp bất khả kháng phải thông báo cho bên kia bằng văn bản trong thời gian sớm nhất và phải có bằng chứng chứng minh việc bất khả kháng.

· Trường hợp xảy ra sự kiện bất khả kháng, thời gian thực hiện Hợp đồng sẽ được kéo dài bằng thời gian xảy ra sự kiện bất khả kháng mà bên bán bị ảnh hưởng không thể thực hiện được theo Hợp đồng của mình.

ĐIỀU VIII: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

· Hai bên cùng nhau cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các điều khoản đã ghi trong hợp đồng, mọi sửa đổi nội dung của hợp đồng phải được làm thành văn bản được hai bên ký kết và đóng dấu.

· Những quy định pháp luật nào trực tiếp điều chỉnh Hợp đồng này nếu chưa đưa vào nội dung của Hợp đồng thì đương nhiên vẫn có hiệu lực và các Bên có nghĩa vụ phải tuân theo.

· Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu có phát sinh tranh chấp mà đôi bên không tự giải quyết được bằng thương lượng thì sẽ được đưa ra giải quyết tại Tòa án có thẩm quyền, án phí bên thua phải chịu.

· Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký và tự động được thanh lý sau khi các bên đã hoàn thành hết các nghĩa vụ với nhau mà không phát sinh tranh chấp giữa các bên.

· Hợp đồng được làm thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, bên A giữ 02 bản, bên B giữ 02 bản.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B